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Ogólnopolskie  Porozumienie  Związków  Zawodowych  przyjęło
oświadczenie  w  sprawie  świadczeń  dla  opiekunów  osób
niepełnosprawnych.  Związkowcy  wskazują,  że  gospodarstwa
domowe, w których mieszkają osoby niepełnosprawne, należą do
najbardziej  narażonych  na  biedę  i  wykluczenie  społeczne.
Opiekunowie to osoby, które wspomagają, a często wyręczają
państwo  w  wykonywaniu  jego  obowiązków  wobec  obywateli.  W
związku z tym OPZZ postuluje między innymi uzawodowienie pracy
opiekunów. W opinii związku osoby te powinny otrzymywać środki
w  wysokości  co  najmniej  minimalnego  miesięcznego
wynagrodzenia.

Zdaniem  OPZZ  nie  do  przyjęcia  jest  tutaj  różnicowanie
świadczeń dla poszczególnych rodzajów opiekunów. W związku z
tym  związkowcy  postulują  wprowadzenie  uniwersalnych
powszechnych  świadczeń  tej  samej  wysokości,  niezależne  od
dochodu dla wszystkich opiekunów osób niepełnosprawnych (nie
tylko dzieci, ale i dorosłych). OPZZ uważa, że różnicowanie
wysokości świadczeń może zostać zakwestionowane przez Trybunał
Konstytucyjny.

Ponadto  OPZZ  domaga  się  radykalnej  rozbudowy  bezpłatnej,
instytucjonalnej  opieki  nad  osobami  niepełnosprawnymi.
„Rodzice nie mogą być skazani na wielogodzinną, wyczerpującą
pracę.  System  pomocy  powinien  obejmować  nie  tylko  pomoc
medyczną,  ale  również  tworzenie  miejsc  dziennego,  czy
okresowego  pobytu  oraz  wyspecjalizowanych  pracowników
zatrudnionych  z  publicznych  środków  realizujących  pomoc  w
miejscu  zamieszkania.  Zakres  rodzinnej  opieki  nad  osobą
niepełnosprawną powinien być kwestią wyboru” – piszą w swoim
stanowisku związkowcy. OPZZ odwołuje się też tutaj do krajów
zachodnich,  w  których  istnieje  rozbudowana  sieć
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zinstytucjonalizowanej,  publicznej  opieki  nad  osobami
niepełnosprawnymi,  a  tworzenie  nowych  miejsc  pracy  na  tym
obszarze stanowi też jeden z ważnych instrumentów walki z
bezrobociem. Stąd OPZZ rekomenduje wzrost środków na publiczne
placówki opieki nad osobami niepełnosprawnymi, tak dziećmi,
jak i ludźmi dorosłymi.

Wreszcie OPZZ postuluje wprowadzenie świadczenia częściowego,
czyli możliwości łączenia opieki z pracą zawodową. Obecnie
część osób, które mają prawo do świadczeń, musi zrezygnować z
pracy.  Zdaniem  związkowców  powinno  się  pozwolić  dokonać
wyboru: całkowitej lub częściowej rezygnacji z pracy, a nie
zamykać  te  osoby  w  swojej  funkcji  opiekuńczej,  co  może
przyczyniać się do wykluczenia ekonomicznego i społecznego.
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